
                                令和２年６月１１日 

 合志市立合志中学校 保護者 様 

                          菊池郡市中学校体育連盟 

                            会 長  中尾 幸治 

                                                    合志市立合志中学校 

                            校 長  境 敬一郎 

 

 

   令和２年度菊池郡市中学校総合体育大会〔秋季陸上競技大会〕の開催について 

   （お知らせ） 

 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、

日頃より本連盟の事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、すでに本連盟主催の菊池郡市中学校総合

体育大会「夏季大会中止」を決定し、お知らせしたところですが、熊本県中学校体育連盟より

令和２年６月１０日付けで熊本県中学総合体育大会陸上競技大会を中止とする旨の通知が各学

校に届きました。 

 本郡市では、県の態度決定を待って郡市大会の開催の可否を判断すべく､菊池郡市校長会とも

連携し対応して参りましたが、熊本県中学総合体育大会陸上競技大会の中止を受け、下記の通

り決定いたしましたので、何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 なお、夏季大会の代替措置については、三年生を中心とした部活動成果の発表場面をなんと

か準備したいと考え対応しておりますので、決定次第お知らせいたします。もうしばらくお待

ちください。 

 

記 

 

１ 令和２年度菊池郡市中学校総合体育大会秋季陸上競技大会を、中止とする。 

 

２ 理由 

（１）臨時休業における学校教育活動への影響により、夏季休業日も短縮される中、各学校に 

  おける授業時数確保（学力保障）及び学校行事を優先すべきと考え、検討を重ねた末、 

  中止と決定した。 

（２）本大会は、陸上競技部員のみならず、学校総体として取り組んできた大会であることか 

  ら、多くの生徒、教職員が関わることとなる。上記（１）の考えに基づき、本年度は教 

  育活動の精選を図り、生徒及び教職員等に過度の負担が生じることのないよう環境整備 

  する必要がある。 

（３）陸上競技に励む生徒については、今後、中学校通信陸上競技選手権大会「熊本大会」が 

  計画されている。（8/29～8/30・えがお健康スタジアムにて開催予定） 


